Universidade Federal do Rio de Janeiro

Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos
Edital no 610, de 12 de setembro de 2022

Edital de Convocação para a Prova Objetiva para o cargo de Técnico em Contabilidade

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna público o Edital de Convocação para a Prova Objetiva para o cargo de Técnico em
Contabilidade, do Concurso Público regido pelo Edital UFRJ no 190, de 11 de março de 2022, publicado no Diário
Oficial da União nº 53, de 18 de março de 2022, e suas alterações, conforme abaixo:

1. A Prova Objetiva para o cargo de Técnico em Contabilidade será realizada nos seguintes locais:

Local ENDEREÇO BAIRRO CIDADE
UERJ - Faculdade de Educação da
Baixada Fluminense

RUA GENERAL MANOEL
RABELO S/N

VILA SÃO LUIZ DUQUE DE CAXIAS

Campus Macaé - UFRJ - Colégio de
Aplicação de Macaé (CAP-MACAÉ)
Bloco A 2o andar

RUA ALUIZIO DA SILVA
GOMES, 50

GRANJA DOS
CAVALEIROS

MACAÉ

UFRJ - Ilha do Fundão - Centro de
Ciências Mat. e da Natureza (CCMN)
Bloco F 3o andar

AV. ATHOS DA SILVEIRA
RAMOS,274

CIDADE
UNIVERSITÁRIA

RIO DE JANEIRO

2. Data e horários relacionados à aplicação da prova objetiva

Data: 18 de setembro de 2022
Horário de abertura dos portões nos locais de provas: 8 horas
Horário de fechamento dos portões nos locais de provas: 9 horas
Horário previsto para o início das provas: 9 horas
Duração das provas: 4 horas
Horário previsto para o término das provas: 13 horas

3. Consulta ao local de prova do candidato

O candidato poderá consultar seu local de prova acessando a página do concurso na internet no item “45.
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA PARA O CARGO DE TÉCNICO EM CONTABILIDADE”

DENISE PIRES DE CARVALHO
Reitora